Que por RESOL-2025-437-APN-SE#MEC, se estableció el precio del 

recargo con destino al Fondo Nacional de la Energía Eléctrica (FNEE), previsto 

por el Artículo 30 de la Ley N° 15.336, el cual quedo determinado a partir del I o 

de noviembre de 2025, en la suma de PESOS UN MIL SETECIENTOS CUATRO POR 

MEGAVATIO HORA ($ 1.704/MWh) y que no ha sido modificado hasta el 

momento; 

Que la Empresa de Energía de Entre Ríos Sociedad Anónima -ENERSA-

en fecha 30 de diciembre de 2.025 presentó al EPRE, mediante nota G C N° 

363/25, para su aprobación, nuevo Cuadro Tarifario para aplicar al mes de